
2020 年 6 月 27 日 

ご家族様 

介護老人保健施設 

リハビリケア湘南厚木 

施設長 稲本 幸雄 

 

オンライン面会のお知らせ 
 

拝啓 梅雨の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は当施設をご利用いただきありがとうございます。 

現在、「新型コロナウイルスの感染拡大防止」により面会を中止させて頂いており、ご

家族のみなさまには、大変ご不便ご迷惑をお掛けしております。もうしばらく面会制限

を継続する事につきまして、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 また、中止の解除期限を定めることが困難なため、当施設の取組としてオンライン面

会を実施することとなりました。オンライン面会をご希望される方は、下記のご利用方

法をご覧いただきお電話にてご予約下さいます様お願い申し上げます。 

 

ご利用方法 

1. オンライン面会は 7/6（月）～、ご予約につきましては 7/1(水)～開始となります。 

 

2. 面会は予約制で月曜日～金曜日（土・日・祝祭日は対応できません）の 

14:00～15：00 の間でご予約可能です。面会時間は 15 分以内でお願いします。 

 

3. ご予約につきましては、月曜日～金曜日の 9:00～17:00 となります。（TEL:046-230-

5111）ご予約の状況によりお断りすることもありますのでご了承ください。 

 

4. 面会は当施設で iPad（テレビ電話）を使用させて頂きます。そのほかの手段は、現

状ではできませんのでご了承ください。 

 

5. ご利用者様お１人に対し 2名様までのご面会をお願いします。 

（中学生以下はご遠慮ください） 

 

6. ご予約に関しましては、ご利用者様お 1 人につき 1 回までご予約可能です。このよ

うな状況が続く中、一組でも多くの方にご利用して頂きたく、ご面会の回数は月１

回までとなりますのでご了承ください。 

 

7. 状況(患者様の状況・当院の状況等)によっては、ご面会ができなくなる事もござい

ます。予めご了承ください。 

 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


